
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. (Testo unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai Dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n° 1 del 02/01/2019 di nomina del responsabile dell’area II Economico-
Finanziaria e tributi e di attribuzione dell’indennità di funzione;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo , Lazio, Marche  e Umbria sono stati colpiti
il 24/08/2016 da un terremoto di elevata magnitudo e successive scosse di forte intensità, che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei
beni pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24.08.2016, adottato ai sensi dell’art.3, comma
1, del D.L. 4.11.2002 n.245, convertito con modificazioni dalla L. 27.12.2002 n.286 Rep. n. 2600
del 24.08.2016 e successive modificazioni ed integrazioni ;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile l’applicazione
delle procedure ordinarie;

VISTE le ordinanze del C.D.P.C. n.392 del 06/09/2016, 394 del 19/09/2016, n.396 del 23/09/2016,
così come modificate ed integrate dall’O.C.D.P.C., n.436 del 22/01/2017;

CHE a seguito degli eventi sismici sono crollate le sedi del Comune di Accumoli per cui l’Ente ha
perso gran parte della documentazione cartacea, i supporti informatici  ed il server, pertanto non è
stato sempre possibile assolvere agli adempimenti  conseguenti nel rispetto delle tempistiche
consuete ;

OGGETTO

REGOLARIZZAZIONE VERSAMENTO INAIL PER PREMI ED ACCESSORI COME DA
AVVISO BONARIO CODICE DITTA :03228571. INTEGRAZIONE SANZIONE PER
EVASIONI DELLE RETRIBUZIONI EFFETTIVE , ANNO 2016
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI

Determinazione n. 18 del 07-05-2019



VISTO l’avviso bonario Inail  assunto al prot. del Comune di Accumoli n. 0002079 del 11/03/2019,
con il quale si comunica l’ammontare dell’integrazione della  sanzione civile per evasione delle
retribuzioni effettive relativo all’anno 2016;

DETERMINA

1°) - di riconoscere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si
intende integralmente riportata;
2°) -  Di regolarizzare il pagamento relativo all’integrazione della sanzione civile per evasione delle
retribuzioni effettive  descritto in premessa mediante F24EP on-line a favore dell’INAIL la
complessiva somma di €. 26,59; entro il 16/05/2019
3°) -  di impegnare la relativa spesa sul capitolo  3960 del Bilancio 2019/2021;
4°) -  di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formale parere
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

5°)  -  di dare atto che la presente determinazione:

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario;-

va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-

va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto dal settore Segreteria.-

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 14-05-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi.

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA


